CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO N. 2193/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

A Vereadora que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª. requerer, após
ouvido o plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Renato
Carvalho Fernandes, extensivo à Secretaria Municipal de Trânsito e Mobilidade Urbana, solicitando
que,  seja  feito  estudo  do  trânsito  com a  sinalização  em frente  ao  CEM -  Centro  Educacional
Municipal João Pedreiro para parada de vans, bem como seja realizada pintura estratigráfica com
faixa de carga e descarga na porta do Viveiro de Mudas Primavera na Rua Dr. Canabrava, n° 100,
Bairro Centro, na entrada dos alunos pelo portão menor e na saída dos educandos pela quadra do
referido CEM.

Esclarecemos que existe um fluxo intenso diariamente de veículos  nas proximidades  do
CEM,  nesse  sentido  fazendo-se  necessário  esse  estudo  do  trânsito  com  finalidade  de  realizar
sinalização para parada de vans, bem como pintura de faixas de carga e descarga na entrada e saída
escolar para proporcionar aos familiares e alunos maior autonomia ao transitarem pelo local.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 21 de junho de
2022.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA 16  votos
REPROVADA _ votos
DEFERIDO (  -  )
Sala das sessões, em 21/06/2022

		2022-06-26T20:10:21-0300

		2022-06-26T20:10:48-0300

		2022-06-26T20:10:59-0300